

Bestyrelsesmøde torsdag den 31. oktober 2024

Dagsorden for mødet

1. Referatet fra sidste bestyrelsesmøde, torsdag den 19. september 2024

Godkendt

2. Meddelelser fra formand og næstformand, Lasse Storgaard Kirchhoff og Stephan Normann Østergaard

Det fremsendte materiale blev præsenteret af Lasse, hertil var der særlig fokus på det nordiske mesterskab i Sverige.

3. Meddelelser fra direktion, Rico Corneliussen

Der er sendt mail ud i forbindelse med Esport Alliancen. Vi afventer feedback og håber at de involverede vil være afsender på vores skriv.

Der bliver også spurgt ind til licenser, som der også var stor interesse for på mødet.

Her bliver der svaret, at det er noget vi sagtens kan gå i gang med uden politisk involvering.

I forbindelse med det nyoprettede digitaliseringsministerium, bliver der igen gjort opmærksom på, at lootboxes og gambling er placeret der og ikke ved kulturministeriet. Umiddelbart forventer vi at Esport Danmark fortsat ligger ved kulturministeriet.

4. Økonomi; årsregnskab og budget

Der har været ekstra udgifter ved vores studentermedhjælpere da de har arbejdet mere i forbindelse med Peters barsel. Der er dog en barselsrefusion på vej i forbindelse med Peters barsel. Dette skulle gerne udligne regnskabet.

5. Esport Danmarks politiske position i international esport

Den internationale scene præsenteres, hvor Saudi Arabien sidder tungt på mange ting.

Herunder nævnes det blandt andet, at det ikke er de store internationale forbund der har samarbejdet med IOC. Der bliver derfor sat spørgsmålstejn ved IESF og GEF's eksistensgrundlag, hvis ikke de er det

politiske organ og ikke kan varetage deres medlemmers interesse.

Hertil påpeges det at EEF ikke har leveret endnu, på trods af det snart er et år siden de fik et sekretariat.

Der bliver også påpeget at vores opgave bør være at løfte den danske scene.

Der bliver opfordret til, at vi stadig er med de forskellige steder, men at det på nuværende tidspunkt ikke kan betale sig at investere tid og ressourcer i større internationale projekter, man bør i stedet have fokus på danske aktiviteter for medlemmerne

Der bliver også informeret om, at Saudi Arabien ikke ønsker at det skal være forbund der kommer til at sende atleter afsted til OL i traditionelle sports discipliner. Hvis det holder bliver det derfor hverken ESD eller DIF der kommer til at sende atleter afsted, men det bliver derimod klubber.

Dette er dog en magtkamp mellem IOC og Saudi Arabien som endnu ikke er afsluttet – Lasse følger situationen tæt og opdatere løbende bestyrelsen.

6. **Esport Danmarks politiske position i Danmark**

Det er vigtigt at vi finder vores plads, og at vi viser, at vi udfører en vigtig samfundsrelevant opgave – Hertil bliver der påpeget at vi er dårlige til at kommunikere hvad vi går og laver.

Der bliver stillet spørgsmål ved, hvad det er Esport Danmark helt præcis vil og hvordan vi kan blive bedre til at tydeliggøre hvilke formål vores aktiviteter har

Det anbefales at vi leverer aktiviteter (turneringer) således de tilbud som foreningerne tilbyder har et formål.

Der bliver også gjort opmærksom på at der er nedsat en trivselskommission, der blandt andet kommer til at kigge ind i børn og unges digitale- færden og trivsel.

Der mangler også nogle store ambitioner. Vi burde drømme om at gøre esporten til Danmarks største sportsgren – Men hvordan gør vi det?

7. **Generalforsamling ved IESF**

Materialet fra IESF var ikke modtaget og derfor delte Lasse i stedet sit bud på hvad man kunne forvente.